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Repubhka e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije -- Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Datg: 24,06 .202%
Nr. S~4{0H

Komisioni pér licencimin e BPrAL / Kolegjeve Private, i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit, né€ mbéshtetje t& dispozitave ligjore nga neni 11 paragrafi 3 dhe 4,
dhe nenit 14 t& Ligjit pér Arsimin e Larté n€ Republikén e Kosovés nr. 04/L.-037 dhe né bazg té
neneve 5, 6, 7, dhe 10 t€ Udh&zimit Administrativ nr. 25/2012 pér Licencimin e Bartésve Privat
té Arsimit t€ Lart€, shqyrtoi kérkesés nr. 1107 t& datés 20.05.2022 t& parashtruar nga BPrAL-
Kolegji “ ESLG ” dhe mori keté :

VENDIM
1. Licencohet Bartési Privat i Arsimit t€ Larté - Kolegji “ ESLG ”, pér periudhén tri vjegare
(1 tetor 2022 deri mé 30 shtator 2025) sipas vendimit Ref. 653/ 22 i datés 16.05.2022

nga Agjencioni Kosovar i Akreditimit.

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Né& mbéshtetje t& dispozitave ligjore t&€ cekura mé larté, Komisioni pér licencim t&€ BPrAL né
Ministriné e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, pas shqyrtimit t& kérkesés nr.

1107 i datés 20.05.2022 t& parashtruar nga Kolegji “ESLG”, vleréson se parashtruesi i kérkesés i
ka plotésuar kushtet dhe kriterét ligjore pér licencim.

Komisioni pér licencim t& BPrAL-ve, vendosi si né€ diapozitiv té kétij vendimi.
Késhillé Juridike:

Pala e pakénaqur me keté vendim mund t& parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita e -
pranimit t& kétij vendimi te Sekretari i. Pérgjithshém i MASHTI-t&.




Vendimi u dérgohet:

. Parashtruesit té kérkesés,
Komisionit pér licencim,
Sekretarit t& Pérgjithshém,
Inspektoratit t&€ Arsimit,
DALSHT,

Arkivit
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